STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
Pathcode sh.p.k

Neni 1
Themelimi

Shoqeria Pathcode sh.p.k themelohet si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar ne zbatim te ligjit
nr.9901 dt.14.04.2008 "Per tregetaret dhe Shogerite Tregetare" me ortake Z.Gerton Bejo madhor,
me zotesi te plote juridike per te vepruar, me nr.karte identiteti H80826121N dhe z. Ermir Tufa i
datelindjes 10.04.1982 me numer personal 1D 120410236P

Shoqeria e ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe me dispozitat e
parashikuara ne dokumentat themeluese.

Shogeria Patheode sh.p.k themelohet me date 17.05.2023

Kjo shoqgeri fiton zotesine per te vepruar pas regjistrimit te saj ne Qendren Kombetare te

Regjistrimit Tirane, qender e cila pas miratimit te regjistrimit te shoqerise e pajis ate edhe me
NUIS-in perkates identifikues.

Neni 2
Forma e shogerise

Shogeria do te kete formen e shogqerise me pergjegjesi te kufizuar, per sa kohe asambleja e

ortakeve nuk do te marre nje vendim per shnderrimin e saj.

Neni 3
Emertimi i shogerise

Emertimi i shoqgerise eshte Pathcode sh.p.k
Ne te gjitha aktet dhe dokumentet e nxjerra nga shoqeria, emertimi i shogerise do te ndiget nga
fjalet "Shoqeri me Pergjegjesi Te Kufizuar" ose inicialet Sh.p.k.

Neni 4
Selia e shogerise

Shogeria e ka seline ne qytetin e Tiranes, ne adresen: Njesia bashkiake nr 2, rruga Papa Gjon Pali
I, pallati 11/1, ap 12, nr pasurie 2/90+1-15, zona kadastrale nr 8160 Tirane. Selia mund te
transferohet ne do vend tjeter brenda territorit te Republikes se Shgqiperise, me nje vendim te
Ortakeve te vet, gjithashtu rast pas rasti ajo mund te krijoje ose anulloje seli dytesore
administrative, drejtori, filial, dege, agjensi dhe zyra, brenda ose jashte territorit te Republikes te
Shgqiperise.

Neni 5
Objekti i veprimtarise

Objekti i veprimtarise se kompanise eshte; Shoqeria ka per objekt realizimin e aktiviteteve te
meposhtme ne sektorin publik dhe privat: Krijim, Dizajnim dhe zhvillim website, hostime te
ndryshme, emer domain , Zhvillimi i aplikacionit celular, optimizim i motorrit te kerkimi offsite dhe
onsite. Marketingu né internet, Sisteme t& avancuara t¢ sondazheve, Sistemet ERP , Sistemet CRM
Menaxhimi i mediave sociale.Sherbim Telemarketing. Menaxhim Projektesh, Sherbim Konsulence,
Printime dhe Shtypshkrime per Kryerjen e aktiviteteve, publikimi, reklamimi, shitje,blerje on-line.
Sistemet e transmetimit audio dhe video Sherbime te perkthimit. Pajisje perkthimi, mikrofoni,..
Printime. asistence profesionale per organizimin dhe zhvillimin e aktiviteteve te tjera ne fushen e
biznesit, kultures, sportit, ne fushen e IT, ndermjetesimi ne fushen e biznesit, menaxhim i bizneseve
dhe dhenie konsulence per kompani biznesi, ndermjetesimi etj. Pagese e sherbimeve me para ne
dore, me xhirim bankar, me karte krediti etj. Sherbime ndermjetesimi tregtare, agjent tregtar etj.
Shoqeria do te kryeje te gjitha aktivitetet e mesiperme, si edhe cdo aktivitet tjeter tregtar qe nuk
eshte i ndaluar nga legjislacioni shqiptar ne fuqi.

Per kryel'iep\‘e aktivitetit te shogerise se mesiperme. per te cilin do te nevojitet leje perkatese.




shogeria eshie e detyruar te pajiset paraprakisht me kete leje nga organi kompetent.

Neni6
Kohlezgjatja e shogerise
Kohezgjatja e shogerise eshte me afat te pacaktuar, duke filluar qe nga data e regjistrimit te saj ne
QKB, Tirane.
Me vendim te ortakeve, shogeria mund vendose kufizim kohor ne veprimtarine e saj ose ta mbylle
veprimtarine e saj kur e sheh te arsyeshme, apo jane rastet e parashikuara nga ligji.

KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT DHE KALIMI [ KUOTAVE

Neni 7
Kapitali theme/tar
Kapitali themeltar fillestar eshte fiksuar ne vleren 1.000 leke.
Ortaket e shoqerise zoteron 2 (dy) kuota te shogerise
Pjesmarrja e themeluesve ne kapitalin themeltar te shoqerise eshte ne perputhje me kontributet e
tyre te meposhtme:

Ortaku themelues Z Gerton Bejo zoterues i 1 (nje)kuote e barabarte kjo me vlere te pergjithshme
510 leke (peseqindedhjeteleke) qe perben 51 (pesedhjeteenje) % te kapitalit themeltar te nenshkruar
te shogerise.

Ortaku themelues Z Ermir Tufa zoterues i T (nje) kuote e barabarte kjo me vlere te
pergjithshme 490 leke (katerqinenentedhjete) qe perben 49 (Dyzetenente) % te kapitalit themeltar
te nenshkruar te shoqerise

Kapitali mund te zmadhohet dhe te zvogelohet me vendim te ortakeve.

Neni 8
Kuotat, fitimi dhe kalimi i tyre

Kuotat e pjesemartjes jane ne zoterim te:

Ortaku themelues Z Gerton Bejo zoterues i 1 (nje) kuote e barabarte kjo me vlere te
pergjithshme 510 leke (peseqindedhjeteleke) qe perben 51 (pesedhjeteenje) % te kapitalit themeltar
te nenshkruar te shogerise.

Ortaku themelues Z Ermir Tufa zoterues i 1 (nje) kuote e barabarte kjo me vlere te
pergjithshme 490 leke (katerginenentedhjete) qe perben 49 (Dyzetenente) % te kapitalit themeltar
te nenshkruar te shogerise

Kalimi dhe fitimi i kuotave te shogerise do te behet ne perputhje me nenet 72- 75 te ligjit Nr.
9901, dt. 14.04.2008 "Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare".

Neni 9

Transferimi i kuotave dhe zmadhimi i kapitalit
Kuotat e kapitalit themeltar jane lirisht te trasferueshme edhe ne rruge trashegimie, apo ndarje
pasurore mes bashkeshorteve.
Transferimi i kuotave te kapitalit themeltar te secilit ortak themelues, ne persona te tjere jo ortake
te shoqerise dote behet vetem me miratimin e vendimit te asamblese se ortakeve.
Ortaket e kesaj shogerie, mund te vendose te shtoje kapitalin themeltar te shogerise ne cdo
periudhe qe e sheh te nevojshme. Zmadhimi apo zvogelimi i kapitalit te shogerise do te behet
sipas parashikimeve te ketij Statuti dhe nenit 81 te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret
dhe Shoqerite Tregetare".

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Neni 10
Te drejtat dhe detyrat
Asambleja e Pergjithshme eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shogerine per ceshtjet e
meposhtme:




a) Percaktimin e politikave tregetare te Shogerise;

b) Ndryshimet e statutit;

¢) Emerimin dhe shkarkimin e Administratoreve;

d) Emerimin dhe shkarkimin e likujduesve dhe eksperteve kontabel te autorizuar;

e) Percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat c, te kesaj pike;

f) Mbikgyrjen e zbatimit te politikave tregetare nga administratoret, perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise ;

g) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise te veprimtarise;

h) Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;

i) Pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

§) Perfagesimin e shogerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;

k) Riorganizimin dhe prishjen e shoqerise

) Krijimin e fondeve, perberjen, madhesine, burimet e krijimit, menyra dhe kushtet e
perdorimit.

m) Ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji.

Neni 11
Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme
Asambleja e Pergjithshme mblidhet ne mbledhje te zakonshme dhe te jashtezakonshme.
Mbledhja e zakonshme e Asamblese se Pergjithshme thirret te pakten nje here ne vit ndersa
mbledhjet e jashtezakonshme behen sa here cmohet e nevojshme nga ortaket.
Asambleja e Pergjithshme thirret nga administratori apo ortaket sipas nenit 84 te ligjit nr.9901
date 14.04.2008 "Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare".

Neni 12
Perfagesimi ne Asamble

Ortaku mund te perfagesohet ne Asamblene e Pergjithshme, ne baze te nje autorizimi
perfagesimi noterial nga nje ortak tjeter apo nga nje person i trete.

Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te Asamblese se Pergjithshme, e cila perfshin
edhe mbledhjet vijuese mete njejtin rend dite.

Neni 13

Kuorumi

Ne rastin e marrjes se vendimeve, e kerkojne nje shumice te zakonshme, Asambleja e
Pergjithshine mund te marre vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese ortaket me te drejte
vote, qe zoterojne me shume se 30 per gind te kuotave. Ne rastin kur Asambleja e Pergjithshme
duhet te vendose per ceshtje, te cilat kerkojne shumice te kualifikuar, ajo mund te marre vendime
te vlefshme vetem nese ortaket qe zoterojne me shume se gjysmen e numrit total te votave jane
te pranishem personalisht, votojne me shkrese, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve ne
kete statut.

Nese Asambleja e Pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit te
permendur ne piken 1 te ketij neni, Asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite, me te
njejtin rend dite.

Neni 14
Marrja e vendimeve
Me perjashtim te rasteve kur ky statut parashikon nje shumice me te larte, Asambleja e
Pergjithshme vendos me tri te katertat e votave te ortakeve pjesemarres, per ndryshimin e statutit,
zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe
prishjen e shogerise.
Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kete statut ose ne ligj per ceshtjet e tjera,



Asambleja ¢ pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesemarres.
Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne ligj, vlefshmeria e vendimeve, qe
percaktojne detyrime shtese mbi ortaket, apo vendimet qe kufizojne te drejtat e tyre, te
parashikuara ne kete ligj ose ne statut. kushtezohet nga miratimi i ortakut perkates.
Emerimi dhe/ose shkarkimi i administratoreve dhe eckspertit kontabel dhe percaktimi i
shperblimit te tyre do te behet sipas ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 "Per tregetaret dhe Shogerite
Tregetare."
Asambleja e Pergjithshme per ceshtjet e meposhtme vendos me voten pro te ortakeve qe
perfagqesojne te pakten 75% te kapitalit themeltar te shoqerise :

*  Miratimi i bilancit.

» Shperndarja e dividenteve.

*  Emerimi dhe shkarkimi i personit ge do te merret me kontabilitetin e shogerise

+  Miratimin i buxhetit vjetor.

*  Autorizimin per nenshkrimin e cfardolloj kontrate.

«  Miratimi i kerkeses per perjashtimin e njerit prej ortakeve .

*  Ndryshimet e statutit.

«  Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit.

» Perfagesimi i shogerise ne gjykate.

* Riorganizimi dhe prishja e shoqerise.

Neni 15
E drejta e votes

Cdo kuote jep te drejten e nje vote.

Ortaket, qe nuk jane te pranishem, mund te marrin pjese nepermjet mjeteve te ndryshme te
komunikimi, perfshire mjetet elektronike.

Mjetet elektronike te lejuara jane:

a) transmetimin e mbledhjes se asamblese se pergjithshme ne kohe reale;

b) komunikimin e ndersjelle ne kohe reale, i cili u mundeson ortakeve te shprehen per mbledhjen
e asamblese se pergjithshme nga nje vendndodhje tjeter;

c) mekanizma, qe mundesojne procesin e¢ votimit, perpara apo gjate mbajtjes se mbledhjes se
Asamblese se Pergjithshme, pa gene nevoja te caktohet nje perfagesues i autorizuar, per te marre
pjese fizikisht ne mbledhje.

Perdorimi i ketyre mjeteve elektronike, per t'u mundesuar ortakeve te marrin pjese ne mbledhjen
e Asamblese se Pergjithshime, behet me kushtin qe te merren masat teknike te nevojshme per te
garantuar identifikimin e tyre dhe sigurine e komunikimeve elektronike.

Ortaket kane te drejten, per te marre unanimisht cdo vendim, me kusht gqe marreveshja te behet
me shkrim.

Neni 16
Perjashtimi nga e drejta e votes

Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese Asambleja e Pergjithshme merr vendim per:

a) vleresimin e veprimtarise se tij;

b) shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij;

¢) ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria;

¢) dhenien ose jo te perfitimeve te reja.

Kur ortaku perfagesohet nga nje perfagesues i autorizuar, i autorizuari vleresohet te jete ne te
njejtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfageson.

/
Neni 17 / /(
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Proresverbalet e mbledhjes se Asamblese
Te gjitha vendimet e Asamblese se Pergjithshme duhet te regjistrohen ne procesverbal.
Administratori pergjigjen per ruajtjen e kopjeve te ketyre procesverbaleve.
Procesverbali duhet te permbaje daten e vendin e mbledhjes, rendin e dites, emrin e kryetarit dhe
mbaijtesit te procesverbalit, rezultatet ¢ votimit.
Procesverbalit i bashkelidhet edhe lista e pjesemarresve, si edhe akti i thirrjes se Asamblese se
Pergjithshme,
Procesverbali i mbledhjes nenshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtesi i procesverbalit.

Neni 18

Hetimet e posacme
Asambleja e Pergjithshme mund te vendose nisjen e nje hetimi te posacme per parregullsite
pergjate veprimeve te themelimit te shogerise apo te ushtrimit te veprimtarise tregetare. Hetimi
kryhet nga nje ekspert i pavarur i fushes.
Ortaket qe perfagesojne te pakten 5% te totalit te votave ne Asamblene e shoqerise, dhe/ose
cilido kreditor i shogerise mund t'i kerkojne Asamblese se Pergjithshme emerimin e nje eksperti
te pavarur te fushes, kur ka dyshime te bazuara per shkelje te ligjit ose te statutit. Ortaket apo
kreditoret e shoqerise se percaktuar me siper, brenda 30 diteve pas refuzimit nga Asambleja per
emerimin e ekspertit te pavarur, mund t'i kerkojne gjykates emerimin e ketij eksperti. Nese
Asambleja e Pergjithshme nuk merr nje vendim brenda 60 diteve nga data e paragitjes se
kerkeses, kerkesa e ortakeve vleresohet e refuzuar.
Kur Asambleja e Pergjithshme ka emeruar nje ekspert te fushes per kryerjen e hetimit te
posa em dhe kur per kete emerim ka dyshime te bazuara per te besnar se eksperti mund te mos
realizoje hetimin e posa'rem ne menyren e duhur, ortaku ose kreditoret e permendur ne piken 2 te
ketij neni mund t'i kerkojne gjykates zevendesimin e tij.

Neni 19

Shfuqizimi i vendimeve te parregulita dhe demshperblimi
Asambleja e Pergjithshme ka te drejte t'i kerkoje gjykates perkatese shfugizimin e vendimeve te
administratorit kur keto perbejne shkelje te rende te ligjit ose te statutit.
Ortaket, te cilet perfagesojne te pakten 5 per gind te totalit te votave ne Asamblene e shoqerise,
apo secili prej kreditoreve te shogerise mund t'i kerkojne Asamblese se Pergjithshme ngritjen ¢
padise si me siper. Ortaket apo kreditoret e shogerise se percaktuar me siper, brenda 30 diteve
pas refuzimit nga asambleja per ngritjen e padise, kane te drejte te ngrene padi drejtperdrejt
perpara gjykates kompetente per shfugizimin e vendimit te administratoreve. Nese asambleja e
pergjithshme nuk merr nje vendim, brenda 60 diteve nga data e kerkeses, kerkesa e ortakeve apo
kreditoreve vleresohet e refuzuar.
Ne rastet kur shoqeria ngre padi per rastin e mesiperm perfagesuesi i posacem, me ane te te cilit
do te mare pjese ne gjykim, dote caktohet nga Asambleja e Pergjithshme.
Ortaket ose kreditoret e permendur ne piken 2 te ketij neni mund t'i kerkojne gjykates
zevendesimin e perfagesuesit te posacem, kur ka dyshime te bazuara se ai mund te mos ngreje e
ndjeke padine ne interesin me te mire te shogerise. Nese gjykata e pranon kete kerkese, kostot e
emerimit dhe te shperblimit te perfagesuesit perballohen nga shoqeria.
Gjykata vendos shpalljen e pavlefshmerise se vendimit te administratoreve, nese keta nuk merren
vesh, me pajtim, me perfagesuesin e posacem per korrigjimin e pasojave te vendimit, brenda 30
diteve nga data e emerimit te ketij perfagesuesi. Te drejtat e paleve te treta mbeten te pacenuara.
Ortaket ne pakice dhe kreditoret e percaktuar me siper kane te drejtat ¢ parashikuara ne pikat 2 e
4 te ketij neni, edhe ne rastin kur Asambleja e Pergjithshme nuk merr vendim, ose refuzon te
vendose per kerkesen e tyre ndaj administratoreve per ngritjen e padise, me objekt shperblimin e

demit te pesuar nga shogeria, si vendim i paligjshem, apo per ngritjen e padive te tjera qe

parashikon ky ligj ose statuti ndaj administratoreve apo ortakeve.




Neni 20
Te drejtat e lidhura me kuoten
Ortaku, ge pengohet te ushtroje te drejtat qe i rrjedhin nga zoterimi i kuotes se shoqerise, ka te
drejte t'i kerkoje gjykates te urdheroje ndalimin e cenimit apo shperblimin e demit te shkaktuar,
si pasoje e cenimit te ketyre te drejtave.

ADMINISTRATORI
Neni 21
Emerimi, shkarkimi, te drejtat dhe detyrimet
Ortaku i vetem apo Asambleja e Pergjithshme emeron nje person fizik si administrator te
shogerise per nje periudhe 5 vjecare, me te drejte riemerimi. Emerimi i administratorit jep efekte
ligjore vetem pas regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.
Administratori i nje shoqgerie tregetare meme, nuk mund te emerohet si administrator i kesaj
shoqerie.
Administratori detyrohet te:
a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shogqerise, duke zbatuar
politikat tregetare, te vendosura nga Asambleja e Pergjithshme;
b) perfaqesoje shogerine tregtare;
c) kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te shogerise;
(¢) pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se
veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shpendarjen e fitimeve, i paraqesin keto
dokumente perpara asamblese se ortakeve qe ushtron detyrat e Asamblese se Pergjithshme per
miratim;

d)krijon nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, ge kercenojne mbarevajtjen e
veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise;

dh) kryen regjistrimet dhe dergon te dhenat e detyrueshme te shoqerise, si parashikohet ne ligjin
per Qendren Kombetare te Regjistrimit;

d) raporton perpara Asamblese se Pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregetare dhe
me realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e shogerise
tregtare,

e) kryen detyra te tjera te percaktuara ne ligj.

Ne rastet e parashikuara nga statuti dhe ne rastet e tjera te parashikuara ne ligj, administratori
eshte i detyruar te paraqese raport te ortaket apo te therrase Asamblene e Pergjithshme ne rast se
do te kete shtim te ortakeve te shoqerise.

Nese Asambleja e Pergjithshme emeron me shume se nje administrator, ata e administrojne
bashkerisht shoqerine.

Asambleja e Pergjithshme mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe me shumice te
zakonshme.

Padite, ge lidhen me shperblimin e administratorit, ne baze te marredhenieve kontraktore me
shoqerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

Administrator i shogerise eshte Z. Ermir Tufa madhor, me zotesi te plote juridike per te

vepruar, me nr.karte identiteti 034072131 nr personal 120410236P lindur ne Tirane, me ditelindje
10.04.1982 dhe banues ne Tirane Shqiperi.

Neni 22
Perfaqesimi
Kufizimet e tagrave te perfagesimit te administratorit i kundrejtohen paleve te treta. j
Administratori mund te nenshkruaje kontrata vetem pasi te jene miratuar nga Asambleja e / “\
Pergjithshme/ Ortaku i vetem.




Neni 23

Shperblimi
Shperblimit baze te administratoreve rnund t'i behen shtesa, qe rnund te jene perqgindje ne fitim
ose te ngjashme,
Shperblimi, sipas pikes 1 te ketij neni, duhet te jete i pershtatshem dhe ne perputhje me detyrat e
administratoreve dhe gjendjen financiare te shoqerise.
Nese shogeria eshte ne veshtiresi financiare, Asambleja e Pergjithshme mund te vendose
reduktimin e shperblimit te administratoreve ne masen e pershtatshme.
Kriteret e shperblimit, shperblimi individual dhe efekti vjetor i shperblimit te administratoreve ne
strukturen e kostove te shoqerise tregtare publikohen se bashku me pasqyrat financiare vjetore.

Neni 24

Detyrimi i besnikerise dhe pergjegjesia
Administratori detyrohet:
a) te kryeje detyrat e tij te percaktuara ne ligj ose ne statut ne mirebesim e ne interesin me te mire
te shogerise ne teresi, duke i kushtuar vemendje te vecante ndikimit te veprimtarise se shoqgerise
ne mjedis;
b) te ushtroje kompetencat qe i njihen ne ligj ose ne statut vetem per arritien e gellimeve te
percaktuara ne keto dispozita;
c) te vleresoje me pergjegjesi ceshtjet, per te cilat merret vendim;
¢) te parandaloje dhe menjanoje rastet e¢ konfliktit, prezent apo te mundshem, te interesave
personale me ata te shoqerise;
d) te garantoje miratimin e marreveshjeve sipas dispozitave te statutit dhe ligjit.
dh) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizem dhe kujdesin e nevojshem.
Administratori, gjate kryerjes se detyrave te tij, pergjigjet ndaj shoqgerise per cdo veprim ose
mosveprim, ge lidhet ne menyre te arsyeshme me qellimet e shogerise tregtare, me perjashtim te
rasteve kur, ne baze te hetimit dhe vleresimit te informacioneve perkatese, veprimi ose
mosveprimi eshte kryer ne mirebesim.
Nese administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, eshte i
detyruar t'i demshperbleje shoqgerise demet, qe rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloje
cdo fitim personal qe ai apo personat e lidhur me ta kane realizuar nga keto veprime te
parregullta. Administratori ka barren e proves per te vertetuar kryerjen e detyrave te tij ne
menyre te rregullt e sipas standardeve te kerkuara.
Ne menyre te vecante, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte i detyruar t' i demshperbleje
shogerise demet e shkaktuara, nese, ne kundershtim me dispozitat e ketij statuti kryeje veprimet e
meposhtme:
a) u kthen ortakeve kontributet;
b) u paguan ortakeve interesa apo dividende;
¢} u shperndan aktivet shogerise;
¢) lejon qe shoqeria te vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, ne baze te gjendjes financiare, duhgj
te parashikohej qe shogeria nuk dote kishte aftesi paguese per te shlyer detyrimet;
d) jep kredi.

KREUV
PUNESIMI NE SHOQERI
Nerni 25

Zbatimi i legjislucionit te punes
Per ushtrimin e veprimatrise se saj shoqeria ka te drejte te mare ne pune punonjes, punesimi i te

cileve behet sipas rregullave te percaktuara ne legjislacionin e punes te Republikes te Shqiperise,




ne kete statut dhe ne kontraten perkatese te punesimit.

Shogqeria ka detyrimin tu garantoje punemarresve kushte pune te pershtatshme, sipas kerkeses te
vendit te punes, mjete te nevajshme per realizimin e detyrave, si dhe perfitimet e tjera qe u
garantohen prej ligjit.

Neni 26
Disiplina ne pune

Punemarresi ka per detyre te respektoje disiplinen ne pune gjate kohezgjatjes te punes ose ne
lidhje me te.

Ortaku i vetem/Asambleja ka te drejte te hartoje per kete gellim rregulloren e brendshme te
punes, e cila duhet te respektohet me perpikmeri nga te dy palet. Punemarresi pergjigjet per
demet ge i shkakton shogerise gjate punes.

KREU VI
PRISHJA E SHOQERISE

Neni 27
Shkaget e prishjes se shoqerise

Kjo shogeri prishet:
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne kete statut;
b) me vendim te Asamblese se Pergjithshme/ Ortakut te vetem.
¢) kur nuk mund te realizohet objekti i Shoqerise i parashikuar ne statut.
¢) me hapjen e progedurave te falimentimit
d) nese nuk ka kryer veprimtari tregetare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i
veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit";
d) me vendim te gjykates;

Neni 28

Shaderimi i shogerise

Shogeria mund te shnderohet ne shogeri kolektive, komandite ose anonime vetem me vendim
te Asamblese te Pergjithshme/ Ortakut te vetem, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.
Nemni 29
Likujdimi ne giendjen e aftesise paguese
Me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje progedure falimentimi, prishja e shoqerise ka si
pasoje hapjen e progedurave te likuidimit ne gjendjen e aftesise paguese, sipas parashikime te
ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare".

Per kryerjen e procesit te likuidimit, Ortaku i vetem/ Asambleja e Pergjithshme emeron
likuiduesin i cili paraget nje raport mbi gjendjen e aktivit dhe te pasivit te shogerise, mbi
ndjekjen e operacioneve te likuidimit dhe afatin e perfundimit te tyre.

Me perfundimin e progesit te likuidimit ortaku i vetem per bilancin financiar perfundimtar, per
rregullshmerine e likuiduesit, per heqjen e mandatit te tij si likuidator, si dhe per mbylljen e
progesit te likuidimit.

KREU VI
LARGIMI DHE PERJASHTIMI | ORTAKEVE

Neni 30
Largimi i ortakut per shkage te arsyeshme
Ortaku mund te largohet nga shoqgeria nese ortaket e tjere ose shoqeria kane kryer veprime ne
dem fte tij, nese eshte penguar te ushtroje te drejtat e tij, nese shogeria i ka ngarkuar detyrime te

po per shkage te tjera, ge e bejne te pamundur vazhdimin e ortakerise.
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Ortaku qe kerkon largimin, duhet te njoftoje shogerine me shkrirn, si dhe te parashtroje shkaqet e
largimit.

Administratoret duhet te therrasin mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme menjehere pasi te
kene marre dijeni per njoftimin e largimit, per te vendosur nese ortakut do t'i likuidohet kuota, si
pasoje e largimit per shkaqe te arsyeshme.

Ortaku ka te drejte te ngreje padi ne gjykate ndaj shogerise per likuidimin e kuotes, si pasoje e
largimit per shkaqe te arsyeshme, nese pas njoftimit te largimit Asambleja e Pergjithshme nuk
mblidhet apo nuk njeh si te arsyeshme shkaqet e largimit dhe likuidimin e kuotes.

Ortaku qge kerkon largimin nga shoqeria, detyrohet ta demshperbleje shoqerine per demet e
shkaktuara, nese rezulton se largimi eshte kryer ne baze te shkaqgeve te paarsyeshme.

Ortaku qge largohet ka te drejte te ngreje padi ndaj shoqerise dhe/ose ortakeve te tjere qe
shkaktuan largimin e tij dhe te kerkoje ndaj tyre, ne menyre solidare, shperblimin e demit te

pesuar.

Neni 31
Perjashtimi i ortakut

Asambleja e Pergjithshme mund t'i kerkoje gjykates perjashtimin e ortakut, nese ai nuk ka shlyer
kontributin e tij, sipas parashikimeve te statutit ose nese ekzistojne shkaqe te tjera te arsyeshme
per kete perjashtim.
Konsiderohen shkage te arsyeshme per perjashtimin e ortakut, sipas pikes 1 te ketij neni, rastet
kur ortaku:
a) me dashje apo me pakujdesi te rende i shkakton deme shoqerise ose ortakeve te tjere;
b) me dashje apo me pakujdesi te rende shkel statutin ose detyrimet e percaktuara me ligj;
c) perfshihet ne veprime, te cilat e bejne te pamundur vazhdimin e marredhenieve midis
shogerise tregtare dhe ortakut;
¢) me veprimet e tij demton ose pengon ndjeshem veprimtarine tregetare te shoqgerise.
Shogeria ka te drejte t'i kerkoje ortakut te perjashtuar shperblimin e demit te pesuar nga
veprimet, ge kane sjelle perjashtimin.
Ortaku ka te drejte t'i kerkoje shogerise shperblimin e demit te pesuar, nese kerkesa per
perjashtim nuk eshte e bazuar.
Ortaku nuk ka te drejte t'i kerkoje shoqerise likuidimin e kuotes, nese ai perjashtohet per
shkaqe te arsyeshme, por, nese shoqeria ngre ndaj tij padi per shperblim demi, ortaku ka te

drejte te kompensoje ¢do shume, qe do te kishte te drejte ta perfitonte ne cilesine e likuidimit
te kuotes, me demin e kerkuar nga shoqeria.

Neni 32

Pasojat e largimit dhe perjashtimit
Te gjitha te drejtat, qe rrjedhin nga cilesia e ortakut ne shogeri, shuhen ne daten e largimit ose
te vendimit te formes se prere te gjykates per largimin ose perjashtimin.

DISPOZITA TE FUNDIT
Ceshtjet qe nuk trajtohen ne kete statut, rregullohen nga legjislacioni tregetar shqiptar ne fuqi.

Ortaket
Gerton Bejo.
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